
Cañuelas es la marca icónica de aceites 100% puros y blends que acompañan la 
mesa de las familias argentinas desde hace años.

Todos los aceites Cañuelas poseen un exclusivo envase que combina un diseño 
ergonométrico para asegurar el agarre firme, y un pico dosificador que permite 
graduar el consumo y evitar derrames.

Aceite Cañuelas es sinónimo de calidad e innovación.
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ROCIO VEGETAL - GIRASOL ALTO OLEICO

Cañuelas ofrece el PRIMER y UNICO Rocio Vegetal 
de Girasol Alto Oleico. 
Soporta altas temperaturas de cocción sin 
quemarse y manteniendo el sabor de las comidas.
Ideal para Grillar y Saltear!

Viene en un práctico envase de aluminio, es más 
practico y rendidor!

Entre sus principales características y beneficios se 
encuentran: 
• Posee un actuador totalmente diferente a los
existentes en el mercado actual.
• Brinda la posibilidad de girar para abrir y dosificar sin 
necesidad de tener tapa y sobretapa.
• Pulverizacion uniforme
• Efecto aerosol, no genera manchones
• Eficiencia del producto hasta el ultimo dia
• Rinde 250 aplicaciones

Presentación: Envase aluminio 150g
Vida Útil: 9 meses

Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans
Fibra Alimentaria
Sodio

0 kcal = 0 kJ
 0  g
 0  g
 0  g
 0  g
 0  g
 0  g

 0 mg
 

0
0
0
0
0

-
0
0

(*) % Valores diarios en base a una dieta de 2000 Kcal. u 8400 kJ. Sus 
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus 

necesidades energéticas.

CANTIDAD
POR PORCIÓN

%VD (*)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN: 0,5g (1/2 seg de aplicación)

NUEVO!



Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans
Fibra Alimentaria
Sodio

0 kcal = 0 kJ
 0  g
 0  g
 0  g
 0  g
 0  g
 0  g

 0 mg
 

0
0
0
0
0

-
0
0

(*) % Valores diarios en base a una dieta de 2000 Kcal. u 8400 kJ. Sus 
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus 

necesidades energéticas.

CANTIDAD
POR PORCIÓN

%VD (*)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN: 0,5g (1/2 seg de aplicación)
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ROCIO VEGETAL - OLIVA VIRGEN EXTRA

El Rocío Vegetal Cañuelas Oliva Virgen Extra, nos 
permite preparar y cocinar comidas más sabrosas 
y livianas.

Viene en un práctico envase de aluminio, es más 
practico y rendidor!

Entre sus principales características y beneficios se 
encuentran: 
• Posee un actuador totalmente diferente a los
existentes en el mercado actual.
• Brinda la posibilidad de girar para abrir y dosificar sin 
necesidad de tener tapa y sobretapa.
• Pulverizacion uniforme
• Efecto aerosol, no genera manchones
• Eficiencia del producto hasta el ultimo dia
• Rinde 250 aplicaciones

Presentación: Envase aluminio 150g
Vida Útil: 9 meses

NUEVO!
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ACEITE 100% GIRASOL

El aceite Cañuelas de Girasol es obtenido a partir de 
semillas de girasol cuidadosamente seleccionadas.

Entre sus principales características y beneficios 
se encuentran: 

• Natural y de sabor neutro. 
• Rico en Vitamina E.
• Fuente de Omega 6, ácido graso esencial que 
nuestro cuerpo no es capaz de sintetizar.
• 0% Grasas Trans.
• 0% Colesterol.
• No GMO.
• Único con exclusivo pico dosificador que 
permite utilizar la cantidad justa sin 
desperdicios.
• Envase de fácil manipulación gracias a su
práctica silueta. 
• Ideal para freír, cocinar y aderezar.

Presentación: Pet 900ml | 1,5L - Botellón 3L - Bidón 5L
Vida Útil: 18 meses

Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans
Grasas
Monoinsaturadas
Grasas Poliinsaturadas
Colesterol
Fibra Alimentaria
Sodio
Vitamina E

108 kcal = 444 kJ
 0  g
 0  g
 12  g
 1,3  g
 0  g

 
 2,9  g
 7,8  g

 0  mg
 0  g

 0 mg
 7 mg

5
0
0
22
6

**

**
**
0
0
0
70

(*) % Valores diarios en base a una dieta de2000 Kcal. u 8400 kJ. Sus 
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus 
necesidades energéticas. ** Valores de referencia no establecidos.

CANTIDAD
POR PORCIÓN

%VD (*)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN: 13 ml (1 Cuchara de Sopa)
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ACEITE 100% GIRASOL ALTO OLEICO

El aceite Cañuelas de Girasol Alto Oleico es 
obtenido a partir de variedades de semillas de girasol  
ricas en omega 9, ácido graso que ayuda a disminuir el 
LDL-colesterol (conocido como colesterol malo) y 
aumentando el HDL-colesterol (colesterol bueno). 
Además otorga al aceite mayor estabilidad durante
las frituras.

Entre sus principales características y beneficios 
se encuentran: 

• Sabor neutro 
• Posee alto contenido de Vitamina E
• Fuente de Omega 9
• Bajo en grasas saturadas
• 0% grasas trans
• 0% colesterol
• No GMO
•  Estable al calor y resistente a la oxidación o 
enranciamiento
•  Único con exclusivo pico dosificador que 
permite utilizar la cantidad justa sin 
desperdicios. 
• Envase de fácil manipulación gracias a su 
práctica silueta. 
• Ideal para freír, cocinar y aderezar.

Presentación: Pet 900ml | Bidón 5L
Vida Útil: 18 meses

Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans
Grasas
Monoinsaturadas
Grasas Poliinsaturadas
Colesterol
Fibra Alimentaria
Sodio
Vitamina E

108 kcal = 444 kJ
 0  g
 0  g
 12  g
 1,0  g
 0  g

 
 10,1  g
 0,9  g

 0  mg
 0  g

 0 mg
 5,6 mg

5
0
0
22
4

**

**
**
0
0
0
56

(*) % Valores diarios en base a una dieta de2000 Kcal. u 8400 kJ. Sus 
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus 
necesidades energéticas. ** Valores de referencia no establecidos.

CANTIDAD
POR PORCIÓN

%VD (*)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN: 13 ml (1 Cuchara de Sopa)
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ACEITE DE MAÍZ

El aceite Cañuelas de Maíz  es extraído del germen de 
maíz.

Entre sus principales características y beneficios 
se encuentran: 

• Sabor característico utilizado para realzar el 
sabor de los alimentos.
• Rico en Vitamina E
• Fuente de Omega 6, ácido graso esencial que 
nuestro cuerpo no es capaz de sintetizar
• 0% colesterol
• Único con exclusivo pico dosificador que 
permite utilizar la cantidad justa sin 
desperdicios.
• Envase de fácil manipulación gracias a su 
práctica silueta 
• Ideal para cocinar y aderezar

Presentación: Pet 900ml | Bidón 5L
Vida Útil: 18 meses

Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans
Grasas
Monoinsaturadas
Grasas Poliinsaturadas
Colesterol
Fibra Alimentaria
Sodio
Vitamina A (eq Retinol)
Vitamina E

108 kcal = 444 kJ
 0  g
 0  g
 12  g
 1,8  g
 0  g

 
 4,2  g
 6,0  g

 0  mg
 0  g

 0 mg
83 µg

 3 mg

5
0
0
22
8

**

**
**
0
0
0
14
30

(*) % Valores diarios en base a una dieta de2000 Kcal. u 8400 kJ. Sus 
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus 
necesidades energéticas. ** Valores de referencia no establecidos.

CANTIDAD
POR PORCIÓN

%VD (*)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN: 13 ml (1 Cuchara de Sopa)
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ACEITE DE GIRASOL ALTO OLEICO Y OLIVA

El aceite Cañuelas de Girasol Alto Oleico – Oliva 
Virgen Extra  es la combinación exacta de sabor, 
gracias a la neutralidad del aceite de Girasol Alto Oleico 
y el exclusivo sabor del aceite de Oliva Virgen Extra. 
Este blend contiene 85% de aceite de girasol alto oleico 
y 15% de aceite de oliva virgen extra seleccionado para 
agregar el toque de distinción perfecto en las comidas. 

Entre sus principales características y beneficios 
se encuentran: 

• Suave sabor que realza los atributos de los 
alimentos. 
• Alto contenido de Vitamina E
• Fuente de Omega 9
• Bajo en grasas saturadas
• 0% grasas trans
• 0% colesterol
• No GMO
• Único con exclusivo pico dosificador que 
permite utilizar la cantidad justa sin 
desperdicios
• Envase de fácil manipulación por su práctica 
silueta
• Ideal para cocinar y aderezar

Presentación: Pet 900ml - 1500ml | Bidón 5L
Vida Útil: 18 meses

Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans
Grasas
Monoinsaturadas
Grasas Poliinsaturadas
Colesterol
Fibra Alimentaria
Sodio
Vitamina E

108 kcal = 444 kJ
 0  g
 0  g
 12  g
 1,1  g
 0  g

 
 9,8  g
 1,1  g

 0  mg
 0  g

 0 mg
 5,2 mg

5
0
0
22
4

**

**
**
0
0
0
52

(*) % Valores diarios en base a una dieta de2000 Kcal. u 8400 kJ. Sus 
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus 
necesidades energéticas. ** Valores de referencia no establecidos.

CANTIDAD
POR PORCIÓN

%VD (*)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN: 13 ml (1 Cuchara de Sopa)
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ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA - SUAVE

El aceite Oliva Virgen Extra Cañuelas proviene de 
aceitunas cuidadosamente seleccionadas para llevar a 
las mesas argentinas sabor y calidad. Rico en Omega 9,  
vitaminas y polifenoles.

Destacado por:
• Sus propiedades antioxidantes que ayudan a 
prevenir enfermedades degenerativas
• Favorece la absorción de minerales tales como el 
calcio, fósforo, magnesio y zinc
• Colabora en la disminución de los niveles de 
LDL-colesterol (comúnmente llamado colesterol malo)

El aceite Oliva Virgen Extra Cañuelas Suave, de 
sabor delicado, fue diseñado para quienes se inician en 
el consumo del aceite de oliva, resultando el 
condimento ideal para toda la familia.

Presentación: Pet 500ml - Lata 500ml 
Vida Útil: 24 meses

Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans
Grasas
Monoinsaturadas
Grasas Poliinsaturadas
Colesterol
Fibra Alimentaria
Sodio

108 kcal = 444 kJ
 0  g
 0  g
 12  g
 1,6  g
 0  g

 
 8,9  g
 1,2  g

 0  mg
 0  g

 0 mg

5
0
0
22
7

-

-
-
0
0
0

(*) % Valores diarios en base a una dieta de2000 Kcal. u 8400 kJ. Sus 
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus 

necesidades energéticas. 

CANTIDAD
POR PORCIÓN

%VD (*)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN: 13 ml (1 Cuchara de Sopa)
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ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA - CLÁSICO

El aceite de Oliva Virgen Extra Cañuelas Clásico, es 
armónico y persistente. Posee el equilibrio perfecto de 
los varietales Arbequina, Manzanilla y Coratina. Es ideal 
para acompañar platos fríos y calientes agregándole un 
toque de distinción.

Destacado por:
•Sus propiedades antioxidantes que ayudan a 
prevenir enfermedades degenerativas
•Favorece la absorción de minerales tales como el 
calcio, fósforo, magnesio y zinc
•Colabora en la disminución de los niveles de 
LDL-colesterol (comúnmente llamado colesterol malo)

Presentación: Pet 500ml - Lata 500ml 
Vida Útil: 24 meses

Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans
Grasas
Monoinsaturadas
Grasas Poliinsaturadas
Colesterol
Fibra Alimentaria
Sodio

108 kcal = 444 kJ
 0  g
 0  g
 12  g
 1,6  g
 0  g

 
 8,9  g
 1,2  g

 0  mg
 0  g

 0 mg

5
0
0
22
7

-

-
-
0
0
0

(*) % Valores diarios en base a una dieta de2000 Kcal. u 8400 kJ. Sus 
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus 

necesidades energéticas. 

CANTIDAD
POR PORCIÓN

%VD (*)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN: 13 ml (1 Cuchara de Sopa)
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ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA - INTENSO

Cuidado hasta el más mínimo detalle, el Aceite Oliva 
Virgen Extra Cañuelas Intenso contiene un 
impactante sabor y aroma verde frutado intenso. 
Sus virtudes organolépticas lo convierten en un 
aderezo exquisito ideal para paladares exigentes.

Destacado por:
•Sus propiedades antioxidantes que ayudan a 
prevenir enfermedades degenerativas
•Favorece la absorción de minerales tales como el 
calcio, fósforo, magnesio y zinc
•Colabora en la disminución de los niveles de 
LDL-colesterol (comúnmente llamado colesterol malo)

Presentación: Pet 500ml - Lata 500ml 
Vida Útil: 24 meses

Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Grasas Trans
Grasas
Monoinsaturadas
Grasas Poliinsaturadas
Colesterol
Fibra Alimentaria
Sodio

108 kcal = 444 kJ
 0  g
 0  g
 12  g
 1,6  g
 0  g

 
 8,9  g
 1,2  g

 0  mg
 0  g

 0 mg

5
0
0
22
7

-

-
-
0
0
0

(*) % Valores diarios en base a una dieta de2000 Kcal. u 8400 kJ. Sus 
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus 

necesidades energéticas. 

CANTIDAD
POR PORCIÓN

%VD (*)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
PORCIÓN: 13 ml (1 Cuchara de Sopa)


